
Na čem obec pracuje
Srdečně zdravím všechny spoluobčany!

Zásadní je pro nás přístup obce ke stavebním 
zakázkám, a to už od jejich přípravy, zadání, realiza-
ce a hlavně kvality zakázek při jejich převzetí.

Jedním z prvních úkolů při řešení stavebních 
zakázek bylo vyjádření k finální podobě projek-
tu na přístavbu ZŠ. Zde se nám podařilo zařadit 
úpravy a podněty, které vzešly i od členů stavební 
komise, kde byl projekt projednán, a kromě členů 
ODS jednomyslně odsouhlasen. Jen pro zajímavost, 
úpravami projektu došlo k úspoře cca 15 mil. korun 
v rozpočtu. Hlavně jsme vyřadili prvky, které by nás 
do budoucna stály nemalé prostředky při údržbě. 
Samozřejmě jsme všechny změny s vlivem na provoz 
konzultovali a nechali odsouhlasit vedením školy.

Druhý a pro nás velmi zásadní problém byla 
nedostatečná kapacita místní mateřské školy. Zde 
nás bohužel mrzí, že podle informací z evidence 
obyvatel, se kterou pracujeme, bylo již před 3 roky 
patrné, že je zcela nedostačující. Tento problém se 
podařilo velmi pružně vyřešit a nyní již probíhá pro-
jektová činnost. Pokud vše půjde hladce, na konci 
tohoto roku budeme mít připravenou novou třídu 
v MŠ. Do budoucna tak budeme v dnešní nelehké 
ekonomické situaci schopni pokrýt kapacitu přijetí 
dětí po dovršení tří let.

Další naše připravovaná investice v MŠ je mon-
táž FVE (fotovoltaické elektrárny) s využitím do-
tačního programu a tím výrazná úspora elektrické 
energie.

Aktuálně řešíme projekt rekonstrukce Hřbi-
tovní ulice - dokončení vodovodu a obnova povrchu, 
kanalizační výtlak Doly - zadání výběrového řízení, 
kulturní objekt „Stodola“- příprava stavebního 
povolení. Až budou k dispozici všechny potřebné 
podklady těchto zakázek, bude svolána stavební ko-
mise a ta vydá doporučení radě obce. S průběhem 
investic, stejně tak jako s dalšími plány vás budeme 
i nadále seznamovat prostřednictvím informačních 
kanálů - obecní zpravodaj, FB, web obce.

Pokračuje rekonstrukce ulice 5. května, která 
byla zahájena před zimou, a kde z důvodu klimatic-
kých podmínek došlo k přerušení prací. Vzhledem 
k lepšímu počasí se i zde blíží termín dokončení. 
Touto formou vás žádáme o shovívavost při všech 
omezeních souvisejících s výměnou povrchu ko-
munikace. Předpokládaný termín prací je od 11. 4. 
do 14. 4. 2023.

Zabýváme se samozřejmě i podněty od vás ob-
čanů. Jeden z aktuálních je odvedení dešťové vody 
z komunikace v lokalitě Lazna a napojení osady 
Březí na inženýrské sítě. S dalšími podněty, nápady 
či problémy nás neváhejte kontaktovat, proto pište, 
volejte nebo za námi přijďte na obec osobně.

Jan Grill, radní a předseda stavební komise

  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Duben 2023

Přehled termínů • • • • • • • • • • • • •
1. 4. Akce „Ukliďme Česko“

3. – 5. 4. Zápis do 1. ročníku ZŠ
5. 4. Velikonoční tvoření v Sokolovně

7. – 10. 4. Velikonoční svátky
11. 4. Senior klub
25. 4. Senior klub
30. 4. Čarodějnický rej



Gratulujeme  
jubilantům!
V měsíci dubnu oslaví své významné  
životní jubileum tito spoluobčané:

Marie Pohanová 90 let
Jaroslav Beneš 90 let
Jan Vyžrálek 80 let
Božena Litvanová 80 let
Miroslav Kosejk 80 let
Helena Kubečková 75 let
Marie Šimková 70 let
Marie Mahrová 70 let

Přejeme hodně štěstí, pevné 
zdraví a spokojenost do dalších let. 

Setkání  seniorů v Sokolovně
Setkání  seniorů připravujeme na 12. 5. 2023. 
Podrobnosti v příštím zpravodaji.

Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Duben 2023 • strana 2

Zápis do 1. ročníku ZŠ a MŠ  
K. Újezd - školní rok 2023/24 
Proběhne ve dnech 3. až 5. dubna 2023 prezenční 
formou, tedy s návštěvou ve škole.

Oznámení o přijímacím řízení 
do Mateřské školy  
Přijímání dětí do Mateřské školy v K. Újezdu pro-
běhne 2. až 4. května 2023 prezenční formou, tedy 
s návštěvou v mateřské škole. Pro bližší informace 
sledujte web školy (www.zsku.cz), na kterém bude 
od 15. 4. 2023 otevřen rezervační systém. Zákonný 
zástupce dítěte předloží rodný list dítěte a doklad 
o řádném očkování dítěte (potvrzení od lékaře, že je 
dítě řádně očkováno a může být přijato do MŠ).

SENiOr KLUB
Duben 2023

Liškovina, Budějovická 55, Kamenný Újezd

Úterý 11. 4. 2023 - 9:30

Setkání s kvízy 
Neformální posezení u kávy s trénováním 
paměti - lektor Lenka Šestáková

Úterý 25. 4. 2023 - 9:30

Beseda o bezpečnosti 
Jak se zachovat v různých nenadálých situacích 
- lektor Jaroslav Novák

Pokud není uvedeno jinak, je akce pro příchozí 
zdarma.  Budeme se pravidelně potkávat 
a společně tvořit program seniorské klubovny. 
Přijďte mezi nás.

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/22_008/ 
0000007 „Podpora rodin a seniorů na území MAS 
Blanský les - Netolicko“, který je podpořen z prostředků 
Evropského sociálního fondu. 

Zahrady Oupic 
Kompletní realizace zahrad a mnoho 

dalších činností v zahradnických pracích 
(kvalita a dobrá cena). 

Info: tel. 604 231 577 
www.zahradyoupic.cz

Sportovní masáže • Kineziotaping
Fascie masáže • Diagnostika těla

Václav Homolka, Opalice 16
tel. 723 176 988



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Duben 2023 • strana 3

rozpis mistrovských utkání TJ Sokol Kamenný Újezd - jaro 2023

i.  A třída mužů - skupina „A“

Datum Čas kolo Domácí Hosté

25. 3. 11:30 so 15 D. Dvořiště K. Újezd

2. 4. 16:30 ne 16 K. Újezd Nová Ves

8. 4. 13:00 so 17 Blatná K. Újezd

16. 4. 16:30 ne 18 K. Újezd Planá u ČB

22. 4. 17:00 so 19 Vodňany K. Újezd

30. 4. 17:00 ne 20 K. Újezd Netolice

7. 5. 17:00 ne 21 K. Újezd Mirovice

13. 5. 13:30 so 22 Roudné K. Újezd

21. 5. 17:00 ne 23 K. Újezd Kaplice

27. 5. 17:00 so 24 Vimperk K. Újezd

4. 6. 17:00 ne 25 K. Újezd Lhenice

10. 6. 17:00 so 26 Čkyně K. Újezd

18. 6. 17:00 ne 14 K. Újezd Strunkovice

Okresní přebor - starší žáci

Datum Čas kolo Domácí Hosté

2. 4. 10:00 ne 12 N. Hrady K. Újezd

6. 4. 17:00 čt 11 K. Újezd N. Hodějovice

15. 4. 10:15 so 14 N. Ves K. Újezd

17. 4. 17:00 po 15 Lipí K. Újezd

27. 4. 17:00 čt 16 K. Újezd Planá

6. 5. 10:00 so 17 Srubec K. Újezd

11. 5. 17:00 čt 18 K. Újezd Ledenice

18. 5. 17:00 čt 13 K. Újezd Lišov

nadstavba

Okresní přebor - mladší žáci

Datum Čas kolo Domácí Hosté

31. 3. 17:00 pá 12 K. Újezd Mokré

3. 4. 17:00 po 11 K. Újezd Lišov

10. 4. 17:00 po 14 K. Újezd Nem. /Úsilné

21. 4. 17:30 pá 15 N. Ves K. Újezd

24. 4. 17:00 po 16 K. Újezd H. Stropnice

3. 5. 17:00 st 17 N. Hodějovice K. Újezd

8. 5. 17:00 po 18 K. Újezd Srubec

15. 5. 17:00 po 19 K. Újezd Větřní

28. 5. 14:00 ne 20 volno K. Újezd

29. 5. 17:00 po 21 K. Újezd JFA

7. 6. 17:00 st 22 Lišov K. Újezd

15. 6. 17:00 čt 13 Borovany K. Újezd

iii.  třída mužů

Datum Čas kolo Domácí Hosté

26. 3. 15:00 ne 15 K. Újezd B Mladé B

1. 4. 16:30 so 16 Kamenná K. Újezd B

9. 4. 16:30 ne 17 K. Újezd B Lišov B

15. 4. 17:00 so 18 N. Hrady K. Újezd B

23. 4. 17:00 ne 19 K. Újezd B Týn B

29. 4. 17:00 so 20 Dívčice K. Újezd B

6. 5. 17:00 so 21 K. Újezd B Č. Dub

13. 5. 16:00 so 22 Koloděje K. Újezd B

20. 5. 17:00 so 23 Mokré K. Újezd B

28. 5. 17:00 ne 24 K. Újezd B N. Hodějovice

3. 6. 10:00 so 25 Bavorovice K. Újezd B

11. 6. 17:00 ne 26 K. Újezd B Čtyři Dvory B

17. 6. 15:00 so 14 Lipí K. Újezd B

Okresní přebor - mladší přípravka

Datum Čas kolo Domácí Hosté

27. 3. 16:30 po 12 Borek K. Újezd

3. 4. 17:00 po 11 K. Újezd Slavia

11. 4. 17:00 út 14 Rudolfov B K. Újezd

17. 4. 17:00 po 15 K. Újezd SKP B

27. 4. 17:00 čt 16 N. Hodějovice K. Újezd

3. 5. 17:00 st 17 Lipí K. Újezd

8. 5. 17:00 po 18 K. Újezd Dubné-Jankov

15. 5. 17:00 po 13 K. Újezd Žab. /Olešník

nadstavba

Okresní soutěž - starší přípravka

Datum Čas kolo Domácí Hosté

28. 3. 16:30 út 12 Čtyři Dvory B K. Újezd

8. 4. 10:00 so 11 Lišov B K. Újezd

12. 4. 17:00 st 14 Mokré K. Újezd

19. 4. 17:00 st 15 K. Újezd Č. Dub

30. 4. 14:00 ne 16 volno K. Újezd

2. 5. 17:00 út 17 N. Ves K. Újezd

12. 5. 17:00 pá 18 K. Újezd N. Hodějovice

19. 5. 16:30 pá 19 Slavia B K. Újezd

26. 5. 17:00 pá 20 K. Újezd Srubec B

30. 5. 17:00 út 21 Rudolfov B K. Újezd

9. 6. 17:00 pá 22 K. Újezd Lišov B

12. 6. 17:00 po 13 K. Újezd Dubné-Jankov



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Duben 2023 • strana 4

Domácí hospic Ledax je terénní službou, v rámci které po-
skytujeme péči nevyléčitelně nemocným a umírajícím klientům 
přímo v domácím prostředí 24 hodin denně, 7 dní v týdnu 
a 365 dní v roce. 

Naším cílem je umožnit klientům prožít poslední chvíle 
života doma v rodinném kruhu, minimalizovat bolest a ne-
příjemné symptomy nemoci a také pomoci zmírnit strach 
nemocného i pečující rodiny.

Naši péči může doporučit praktický lékař, ošetřující lékař v ne-
mocnici nebo o ni může požádat sám klient či pečující rodina. 
Vždy je však nutné, aby klient či jeho rodina zkontaktovali soci-
ální pracovnici hospice. Naše péče je komplexní, poskytujeme 
zdravotní, sociální, psychologickou a duchovní péči. Náš mul-
tidisciplinární tým tvoří zdravotní sestry, sociální pracovnice, 
lékaři, pečovatelky, psycholog, duchovní a dobrovolníci. Půso-
bíme na území okresu České Budějovice a částečně na území 
okresu Český Krumlov,  zejména na Kaplicku.

Domácí hospic Ledax
Lipenská 1972/10 
370 01 České Budějovice
e-mail: hospic@ledax.cz

telefon: 702 270 049  
(sociální pracovnice)
nebo 727 937 254  
(sociální pracovnice)

www.ledax.cz

Domov je místo, kde se žije… 
A kde se i umírá.

Ledax působí 
v okresech  
České Budějovice 
a Český Krumlov



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Duben 2023 • strana 5



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Duben 2023 • strana 6

Velikonoční obřady 2023  
v kostele Všech svatých

Květná neděle  
(Průvod na památku vjezdu do Jeruzaléma)
neděle 2. 4. od 9:30

Zelený čtvrtek 
(Mše sv. na památku Večeře Páně)
čtvrtek 6. 4. od 18:00

Velký pátek  
(Památka umučení Páně)
pátek 7. 4.  od 17:30 Křížová cesta,  

od 18:00 obřady 

Velikonoční vigilie
sobota 8. 4. od 20:30

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně
neděle 9. 4. od 9:30

Správce farnosti P. Pavel Bicek, tel.: 721 810 270

Velikonoční tvoření

Folklórní soubor Radost pořádá

ve středu 5. 4. 2023 od 16 h.
v sokolovně v Kamenném Újezdě

 Velikonoční tvoření spojené s možností vyrobit 
si svojí kraslici, velikonoční dekoraci, nebo 

ozdobit perníček a uplést pomlázku. 
Přijďte si pro velikonoční inspiraci!

REALITNÍ SERVIS 

www.realityspektrum.cz 607 177 472

SPEKTRUM CEPÁK s.r.o.

NA NEJVYŠŠÍ ÚROVNI

REALITNÍ SERVIS 

www.realityspektrum.cz 607 177 472

SPEKTRUM CEPÁK s.r.o.

NA NEJVYŠŠÍ ÚROVNIREALITNÍ SERVIS 

www.realityspektrum.cz 607 177 472

SPEKTRUM CEPÁK s.r.o.

NA NEJVYŠŠÍ ÚROVNI

REALITNÍ SERVIS 

www.realityspektrum.cz 607 177 472

SPEKTRUM CEPÁK s.r.o.

NA NEJVYŠŠÍ ÚROVNI

REALITNÍ SERVIS 

www.realityspektrum.cz 607 177 472

SPEKTRUM CEPÁK s.r.o.

NA NEJVYŠŠÍ ÚROVNI


